
Statutární město Brno
Rada města Brna

ZÁPIS

schůze Rady města Brna č. R9/088
konané dne 19. června 2024

Jednání  RMB  zahájil  1.  náměstek  primátorky  města  Brna  Mgr.  René  Černý,  který  vedl  schůzi.
Hlasování o návrzích na ověřovatele zápisu – Bc. Tomáši Aberlovi a JUDr. Jiřím Olivou – schváleno
jednomyslně 8 členy. 

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

----- pro  ----- pro pro pro pro ---- pro   pro pro

Hlasování o navrženém programu jednání body 1a – 6  a o zařazení bodu s názvem:

7. Výpověď nájemní smlouvy na pronájem pozemků p.č. 605/2, p.č. 605/7, p.č. 605/8, p.č. 605/9 vše
v  k. ú. Ponava, vč. výzvy k odstranění staveb a vyklizení pozemků - Tenisový klub Tesla Brno, z.s. 

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

----- pro  ----- pro pro pro pro ---- pro   pro pro

Schválený program jednání:

1a. Návrh organizační změny Magistrátu města Brna - Majetkového odboru 
2.  Souhlas s uzavřením Veřejnoprávní  smlouvy č.j.  MCBYS/24-08399/SU o umístění  a provedení
stavby “FVE Albert Kamechy”
3.  Nadlimitní  veřejná  zakázka  „Ostraha  vybraných  objektů,  areálů  a  pozemků  ve  vlastnictví
statutárního města Brna ve správě Odboru správy majetku MMB“ – návrh dodatku č. 4 ke smlouvě,
návrh změny závazku  

1



4. Projekt "Modernizace kuchyně ZŠ Milénova" – žádost o podporu
5.  Projekt  "Výměna  otvorových  výplní  v administrativní  budově  NDB,  Dvořákova  11"  –  žádost  o
podporu
6. Zjednodušené podlimitní řízení "Videodetekce dopravy v Brně" - zahájení zadávacího řízení
7. Výpověď nájemní smlouvy na pronájem pozemků p.č. 605/2, p.č. 605/7, p.č. 605/8, p.č. 605/9 vše
v  k. ú. Ponava, vč. výzvy k odstranění staveb a vyklizení pozemků - Tenisový klub Tesla Brno, z.s. 

Přítomni:
Mgr.  René Černý,  JUDr.  Robert  Kerndl,  Ing.  Karin  Podivinská,  Bc.  Tomáš Aberl,  Ing.  arch.  Petr
Bořecký, Ing. Petr Kratochvíl, JUDr. Irena Matonohová, JUDr. Jiří Oliva, Ing. Oliver Pospíšil, MPA,
JUDr. PhDr. Martin Příborský, EMLE, JUDr. Hana Doležalová, Bc. Filip Poňuchálek.

Nepřítomni:
JUDr. Markéta Vaňková, RNDr. Filip Chvátal, Ph.D., Petr Bořecký (KDU).

1a. Organizační změna Magistrátu města Brna - Majetkového odboru 
Bylo hlasováno po kratší rozpravě.

Rada města Brna

1. zřizuje
s účinností ke dni 1. 9. 2024 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), v platném znění, v Majetkovém odboru: 

 Oddělení soudních agend a speciálních dispozic s majetkem (6320);

2. schvaluje
s účinností ke dni 1. 9. 2024 převod 

 Referátu soudních agend (6312) z Oddělení právních služeb (6310) do Oddělení soudních
agend a speciálních dispozic s majetkem (6320),

 Referát  realitních aktivit  (6341)  z  Oddělení  realitních aktivit  (6340)  do Oddělení  soudních
agend a speciálních dispozic s majetkem (6320),

 Referát přípravy dispozic a informací (6342) z Oddělení realitních aktivit (6340) do Oddělení
právních služeb (6310),

 převod  funkčních  míst  dle  „Platného  funkčního  schématu  MO  ke  dni  31.  8.  2024“  a
„Navrhovaného funkčního schématu MO ke dni 1. 9. 2024“, které tvoří přílohu č. 1a + 1b
tohoto. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. zápisu;

3. schvaluje
s účinností ke dni 1. 9. 2024 změnu názvu 

 Referát soudních agend (6312) na Referát soudních agend a speciálních dispozic s majetkem
(6322) v Oddělení soudních agend a speciálních dispozic s majetkem (6320),

 Referát  projektů  a  nabídkových  řízení  (6313)  na  Referát  projektů,  nabídkových  řízení  a
dispozic s majetkem (6313) v Oddělení právních služeb (6310),

 Referát  geodetických  činností  a  svěřování  –  střed  a  jih  (6331)  na  Referát  geodetických
činností (6331) v Oddělení evidence majetku (6330),

 Referát geodetických činností  a svěřování – sever a východ (6333) na Referát svěřování,
správy a informací (6333) v Oddělení evidence majetku (6330),

 Referát  realitních  aktivit  (6341)  na  Referát  přípravy  dispozic  a  realitních  aktivit  (6321)  v
Oddělení soudních agend a speciálních dispozic s majetkem (6320);

2



4. schvaluje
s účinností ke dni 1. 9. 2024 změnu čísla 

 Referátu přípravy dispozic a informací z 6342 na 6312 v Oddělení právních služeb (6310);

5. ruší

4  funkční  místa  v  Majetkovém odboru  dnem 31.  8.  2024  dle  „Seznamu rušených  a  zřizovaných
funkčních míst“, který tvoří přílohu č. 1c tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

6. zrušuje
dnem 31. 8. 2024 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění, v Majetkovém odboru (6300): 

 Referát  geodetických  činností  a  svěřování  –  západ  (6332)  v  Oddělení  evidence  majetku
(6330),

 Oddělení realitních aktivit (6340);

7. zřizuje
4  funkční  místa  v  Majetkovém odboru  ke  dni  1.  9.  2024  dle  „Seznamu rušených  a  zřizovaných
funkčních míst“, který tvoří přílohu č. 1c tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

8. bere na vědomí
funkční  schémata  Majetkového  odboru  včetně  vyznačených  převodů  funkčních  míst,  která  tvoří
přílohy č. 1a + 1b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

9. schvaluje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v
platném znění, aktualizaci Organizačního řádu MMB k 1. 9. 2024, která tvoří přílohu č. 1d tohoto
zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

***
10. RMB ukládá vedoucí Majetkového odboru promítnout schválenou organizační změnu do popisů
pracovních  funkcí  a  předložit  je  prostřednictvím  Organizačního  odboru  formou  návrhu  interní
organizační změny tajemníkovi MMB ke schválení.
***
úkol č. [R9/088/1a]
zodpovídá: MO               [3224]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

----- pro  ----- pro pro pro pro ---- pro   pro pro

2.  Souhlas  s  uzavřením  Veřejnoprávní  smlouvy  č.j.  MCBYS/24-08399/SU  o  umístění  a

3



provedení stavby “FVE Albert Kamechy”
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost společnosti PDEP s.r.o. ze dne 22.5.2024, zastupující na základě plné moci společnost REKO
IP market  s.r.o.,  o  souhlas  s  veřejnoprávní  smlouvou č.j.  MCBYS/24-08399/SU mezi  společností
REKO IP market s.r.o. a Úřadem městské části Brno – Bystrc, Stavební úřad, o umístění a povolení
stavby nazvané „FVE Albert Kamechy”, umístěné na pozemcích p.č. 8289/1, 8289/2, 8289/3, 8289/4
a 2518/2 v k. ú. Bystrc.

2. souhlasí
s připojením podpisu statutárního města Brna, zastoupeného vedoucí Majetkového odboru MMB, jako
třetí osoby, která by byla účastníkem územního a stavebního řízení, k veřejnoprávní smlouvě mezi
společností REKO IP market s.r.o. a Úřadem městské části Brno – Bystrc, Stavební úřad, v souladu s
ustanovením § 78 odst. 1, § 78a odst. 4 a § 116 odst. 1 a odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu, v platném znění,  o umístění a povolení stavby nazvané „FVE Albert
Kamechy”, umístěné na pozemcích p.č. 8289/1, 8289/2, 8289/3, 8289/4 a 2518/2 v k. ú. Bystrc, a to
ve smyslu ustanovení § 161 odst. 1 a § 168 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.
Veřejnoprávní smlouva tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucí Majetkového odboru MMB k podpisu souhlasu třetí  osoby s veřejnoprávní smlouvou mezi
společností REKO IP market s.r.o. a Úřadem městské části Brno – Bystrc, Stavební úřad, o umístění
a povolení  stavby,  nazvané „FVE Albert  Kamechy”,  ve smyslu ustanovení § 161 odst.  1 a § 168
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, za vlastníka sousedních pozemků.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

----- pro  ----- pro pro pro pro ---- pro   pro pro

3. Nadlimitní  veřejná zakázka „Ostraha vybraných objektů,  areálů a pozemků ve vlastnictví
statutárního města Brna ve správě Odboru správy majetku MMB“ – dodatek č. 4 ke smlouvě,
změna závazku  
Bylo hlasováno po delší rozpravě.

Rada města Brna

1. schvaluje
-  změnu  závazku  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  na  služby  „Ostraha  vybraných  objektů,  areálů  a
pozemků ve vlastnictví statutárního města Brna ve správě Odboru správy majetku MMB“ podle ust. §
222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro
dílčí část 1,
- dodatek č. 4 (na jehož základě se rozšiřuje plnění smlouvy o objekty Orlí 30, 32 a  Benešova 8, mění
se  cena  služeb  a mění  se  doba plnění  smlouvy  na dobu určitou)  ke  Smlouvě  o fyzické  ostraze
movitých a nemovitých věcí a o obsluze bezpečnostních technických systémů č. 6619175017 ze dne

4



20.  12.  2019  na  veřejnou  zakázku  nadlimitní  „Ostraha  vybraných  objektů,  areálů  a  pozemků  ve
vlastnictví  statutárního  města  Brna  ve  správě  Odboru  správy  majetku  MMB“  –  dílčí  část  1  mezi
statutárním městem Brnem a společností MONIT plus, s.r.o., náměstí Svobody 76/11, Brno-město,
602 00 Brno, IČO 27687660, který tvoří přílohu č. 3a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na
Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího  Odboru  správy  majetku  MMB  podpisem  dodatku  č.  4  ke  Smlouvě  o  fyzické  ostraze
movitých a nemovitých věcí a o obsluze bezpečnostních technických systémů č. 6619175017 ze dne
20. 12. 2019.

3. schvaluje
pro případ, že společnost MONIT plus, s.r.o., náměstí Svobody 76/11, Brno-město, 602 00 Brno, IČO
27687660,  neposkytne  součinnost  k uzavření  dodatku  č.  4,  na  jehož  základě  se  rozšiřuje  plnění
smlouvy o objekty Orlí 30, 32 a Benešova 8, mění se cena služeb a mění se doba plnění smlouvy na
dobu určitou,
-  změnu  závazku  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  na  služby  „Ostraha  vybraných  objektů,  areálů  a
pozemků ve vlastnictví statutárního města Brna ve správě Odboru správy majetku MMB“ podle ust. §
222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů pro
dílčí část 1;
- dodatek č. 4 (na jehož základě se rozšiřuje plnění smlouvy o objekty Orlí 30, 32 a  Benešova 8, mění
se cena služeb a doba plnění smlouvy zůstává na dobu neurčitou vyjma nových objektů, u kterých je
stanovena na dobu určitou) ke Smlouvě o fyzické ostraze movitých a nemovitých věcí a o obsluze
bezpečnostních  technických  systémů  č.  6619175017  ze  dne  20.  12.  2019  na  veřejnou  zakázku
nadlimitní „Ostraha vybraných objektů, areálů a pozemků ve vlastnictví statutárního města Brna ve
správě Odboru správy majetku MMB“ – dílčí část 1 mezi statutárním městem Brnem a společností
MONIT plus, s.r.o., náměstí Svobody 76/11, Brno-město, 602 00 Brno, IČO 27687660, který tvoří
přílohu č. 3b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

4. pověřuje
pro případ, že společnost MONIT plus, s.r.o., náměstí Svobody 76/11, Brno-město, 602 00 Brno, IČO
27687660,  neposkytne  součinnost  k uzavření  dodatku  č.  4,  na  jehož  základě  se  rozšiřuje  plnění
smlouvy o objekty Orlí 30, 32 a Benešova 8, mění se cena služeb a mění se doba plnění smlouvy na
dobu určitou, vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem dodatku č. 4 ke Smlouvě o fyzické
ostraze movitých a nemovitých věcí a o obsluze bezpečnostních technických systémů č. 6619175017
ze dne 20. 12. 2019.

***
5. RMB ukládá v případě schválení změny závazku podle ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek,  ve znění pozdějších předpisů,  vedoucímu Odboru správy majetku
MMB zajistit prostřednictvím společnosti Brněnské komunikace a.s. odeslání formuláře „Oznámení o
změně“  k uveřejnění  ve  Věstníku  veřejných  zakázek  a  v Úředním  věstníku  Evropské  unie.  
T: do 30 dnů od uzavření dodatku
***
úkol č. [R9/088/03]
zodpovídá: OSM               [3224]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

----- pro  ----- pro pro pro pro ---- pro   pro pro

5



4. Projekt "Modernizace kuchyně ZŠ Milénova" – žádost o podporu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje

-  podání  žádosti  o  podporu  z  Operačního  programu  Životní  prostředí  na  projekt  „Modernizace
kuchyně ZŠ Milénova“, která v nefinální verzi tvoří přílohu č. 4a tohoto zápisu,

-  manuál  realizace  projektu  „Modernizace  kuchyně ZŠ Milénova“,  který  tvoří  přílohu  č.  4b tohoto
zápisu

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
- Ing. Alexandru Musilovou, osobní číslo 278948, projektovou manažerku EU Odboru implementace
evropských fondů MMB, a Ing. Ivana Hlouška, osobní číslo 274128, vedoucího Odboru implementace
evropských fondů MMB, každého samostatně, podpisem žádosti o podporu včetně příloh a čestných
prohlášení v ní obsažených
- Ing. Alexandru Musilovou, osobní číslo 278948, projektovou manažerku EU Odboru implementace
evropských fondů MMB, a Ing. Ivana Hlouška, osobní číslo 274128, vedoucího Odboru implementace
evropských  fondů  MMB,  každého  samostatně,  k  jednání  s  poskytovatelem  v  záležitostech
souvisejících s projektem
- Ing. Alexandru Musilovou, osobní číslo 278948, projektovou manažerku EU Odboru implementace
evropských fondů MMB, k podepisování dokumentů týkajících se projektu, zejména Právního aktu
o poskytnutí podpory/Podmínek poskytnutí podpory, žádostí o změnu, žádostí o přezkum rozhodnutí,
námitek proti rozhodnutí výběrové komise, informací o realizaci, zpráv o realizaci, žádostí o platbu a
čestných  prohlášení  v  nich  obsažených,  zpráv  o  udržitelnosti  projektu  a  dalších  dokumentů
plynoucích  z administrace  projektu,  a  v  době  její  nepřítomnosti  Ing.  Ivana  Hlouška,  osobní  číslo
274128, vedoucího Odboru implementace evropských fondů MMB.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit
- dopracování žádosti o podporu z Operačního programu Životní prostředí na projekt „Modernizace
kuchyně ZŠ Milénova“
- předložení žádosti o podporu na uvedený projekt v rámci Operačního programu Životní prostředí
prostřednictvím elektronického systému MS2021+
T: do 21. 6. 2024
***
úkol č. [R9/088/04/01]
zodpovídá: OIEF               [3258]
termín: [viz usnesení]

***
4. RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  implementace  evropských  fondů  MMB  zajistit  předložení
informativní zprávy o podané žádosti o podporu Radě města Brna.
T: 31. 12. 2024
***
úkol č. [R9/088/04/02]
zodpovídá: OIEF               [3258]
termín: [viz usnesení]

6



Schváleno jednomyslně 8 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

----- pro  ----- pro pro pro pro ---- pro   pro pro

5. Projekt "Výměna otvorových výplní v administrativní budově NDB, Dvořákova 11" – žádost o
podporu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
-  podání  žádosti  o  podporu v rámci  Modernizačního fondu na projekt  „Výměna otvorových výplní
v administrativní budově NDB, Dvořákova 11", která v nefinální verzi tvoří přílohu č. 5a tohoto zápisu
- manuál realizace projektu „Výměna otvorových výplní v administrativní budově NDB, Dvořákova 11",
který tvoří přílohu č. 5b tohoto zápisu.

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
- Ing. Alexandru Musilovou, osobní číslo 278948, projektovou manažerku EU Odboru implementace
evropských fondů MMB, a Ing. Ivana Hlouška, osobní číslo 274128, vedoucího Odboru implementace
evropských fondů MMB, každého samostatně, podpisem žádosti o podporu včetně příloh a čestných
prohlášení v ní obsažených
- Ing. Alexandru Musilovou, osobní číslo 278948, projektovou manažerku EU Odboru implementace
evropských fondů MMB, a Ing. Ivana Hlouška, osobní číslo 274128, vedoucího Odboru implementace
evropských  fondů  MMB,  každého  samostatně,  k  jednání  s  poskytovatelem  v  záležitostech
souvisejících s projektem
- Ing. Alexandru Musilovou, osobní číslo 278948, projektovou manažerku EU Odboru implementace
evropských fondů MMB, k podepisování dokumentů týkajících se projektu, zejména Právního aktu
o poskytnutí podpory/Podmínek poskytnutí podpory, žádostí o změnu, žádostí o přezkum rozhodnutí,
námitek proti rozhodnutí výběrové komise, informací o realizaci, zpráv o realizaci, žádostí o platbu a
čestných  prohlášení  v  nich  obsažených,  zpráv  o  udržitelnosti  projektu  a  dalších  dokumentů
plynoucích  z administrace  projektu,  a  v  době  její  nepřítomnosti  Ing.  Ivana  Hlouška,  osobní  číslo
274128, vedoucího Odboru implementace evropských fondů MMB.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit
- dopracování žádosti o podporu v rámci Modernizačního fondu na projekt „Výměna otvorových výplní
v administrativní budově NDB, Dvořákova 11"
- předložení žádosti  o podporu na uvedený projekt  v rámci Modernizačního fondu prostřednictvím
elektronického systému AIS.
T: do 21. 6. 2024
***
úkol č. [R9/088/05/01]
zodpovídá: OIEF               [3258]

7



termín: [viz usnesení]

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit předložení 
informativní zprávy o podané žádosti o podporu na projekt "Výměna otvorových výplní v 
administrativní budově NDB, Dvořákova 11" Radě města Brna.
T: 31. 12. 2024
***
úkol č. [R9/088/04/02]
zodpovídá: OIEF               [3258]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

----- pro  ----- pro pro pro pro ---- pro   pro pro

6. Zjednodušené podlimitní řízení "Videodetekce dopravy v Brně" - zahájení zadávacího řízení
Bylo hlasováno bez rozpravy o doplněném návrhu usnesení.

Rada města Brna

1. schvaluje
 zahájení  zadávacího  řízení  na  podlimitní  veřejnou  zakázku  na  dodávky  "Videodetekce

dopravy v Brně" v podlimitním režimu v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,
o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon“)  ve
zjednodušeném podlimitním řízení;

 zadávací  podmínky  této  veřejné  zakázky,  která  tvoří  přílohu  č. 6  tohoto  zápisu.  Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. zřizuje
komisi  pro  hodnocení  nabídek,  která  je  zároveň  oprávněna  posuzovat  kvalifikaci  ve
složení:

členové:
1. Ing. Pavel Jankůj, předseda Komise dopravní Rady města Brna
2. Ing. Aleš Keller, technický ředitel, Brněnské komunikace a.s.
3. Alexandr Gorbačov, specialista projektu SSZ a řídicích systémů, Brněnské komunikace a.s.
4. Mgr. Tomáš Hebký, specialista, Brněnské komunikace a.s.
5. Ing. Ivan Točev, MBA, ekonomický ředitel, Brněnské komunikace a.s.

náhradníci:
1. Bc. Petr Souček, člen Komise Rady města Brna pro veřejný prostor, bezpečnost dopravy a aktivní 
mobilitu („BESIP“)
2. Ing. Aleš Měřínský, vedoucí střediska realizace inženýrských staveb, Brněnské komunikace a.s.

8



3. Antonín Havlíček, specialista projektu, Brněnské komunikace a.s.
4. Ing. Marek Pernica, vedoucí střediska útvaru dopravního inženýrství, Brněnské komunikace a.s.
5. Ing. Petr Balát, hlavní ekonom, Brněnské komunikace a.s.
 

3. stanoví
oprávnění komise pro hodnocení nabídek, která je zároveň oprávněna posuzovat kvalifikaci, jednat a
usnášet se, jsou-li přítomny nejméně tři pětiny členů, nebo jejich náhradníků.

4. svěřuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve  znění
pozdějších předpisů Odboru dopravy MMB pravomoc rozhodnout o změně zadávacích podmínek v
návaznosti na žádost o vysvětlení s výjimkou změny technické kvalifikace a hodnotících kritérií.

5. svěřuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, Odboru dopravy MMB pravomoc rozhodnout jménem statutárního města Brna o
námitkách u veřejné zakázky na dodávky "Videodetekce dopravy v Brně" v souladu s ustanovením §
245 zákona.

***
6.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  dopravy  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti  Brněnské
komunikace  a.s.  na  základě  příkazní  smlouvy  o  zajištění  některých  činností  souvisejících
s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností statutárního města Brna č. 5420140534
uveřejnění zadávací dokumentace s   formuláře na profilu zadavatele.
T: ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení;
***
úkol č. [R9/088/06/01]
zodpovídá: OD               [15]
termín: [viz usnesení]

***
7.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  dopravy  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti  Brněnské
komunikace  a.s.  na  základě  příkazní  smlouvy  o  zajištění  některých  činností  souvisejících
s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností statutárního města Brna č. 5420140534
další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu.
***
úkol č. [R9/088/06/02]
zodpovídá: OD               [15]
termín: [bezodkladně]

***
8. RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  dopravy  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti  Brněnské
komunikace  a.s.  na  základě  příkazní  smlouvy  o  zajištění  některých  činností  souvisejících
s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností statutárního města Brna č. 5420140534
uveřejnění zadávací dokumentace s výjimkou formuláře na profilu zadavatele. 
T: ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/088/06/03]
zodpovídá: OD               [15]
termín: [viz usnesení]

9



***
9. RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  dopravy  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti  Brněnské
komunikace  a.s.  na  základě  příkazní  smlouvy  o  zajištění  některých  činností  souvisejících
s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností statutárního města Brna č. 5420140534
další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu. 
***
úkol č. [R9/088/06/04]
zodpovídá: OD               [15]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

----- pro  ----- pro pro pro pro ---- pro   pro pro

7. Výpověď nájemní smlouvy na pronájem pozemků p.č. 605/2, p.č. 605/7, p.č. 605/8, p.č. 605/9
vše v  k. ú. Ponava, vč. výzvy k odstranění staveb a vyklizení pozemků - Tenisový klub Tesla
Brno, z.s. 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
 podanou výpověď ze dne 29. 6. 2023 dle Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 62012028,

schválenou R9/040. Radou města Brna, dne 28. 6. 2023, s roční výpovědní dobou,
 dopis právního zástupce Tenisového klubu Tesla Brno, z.s., JUDr. Jaroslava Brože, ze dne

19. 4. 2024, ve kterém mj. považuje podanou výpověď ze dne 29. 6. 2023 za neplatnou,  
 dopis právního zástupce Tenisového klubu Tesla Brno, z.s., JUDr. Jaroslava Brože, ze dne

17. 5. 2024 s žádostí o osobní setkání,

2. souhlasí
z procesní opatrnosti s podáním  

 výpovědi  nájemní  smlouvy  č.  62012028  ze  dne  6.  6.  2001,  uzavřené  mezi  statutárním
městem Brnem jako pronajímatelem a Tenisovým klubem Medlánky Brno - nyní Tenisový
klub Tesla Brno, z.s., IČO: 605 567 73, se sídlem Údolní 1020/18a, Veveří, 602 00 Brno na
pronájem pozemků p.č. 605/2, p.č. 605/7, p.č. 605/8 a p.č. 605/9, vše v k.ú. Ponava  bez
udání důvodu s výpovědní dobou v délce 3 měsíců,

 výzvy k odstranění staveb ve vlastnictví Tenisového klubu Tesla Brno,  z.s. umístěných na
pozemcích p.č. 605/7, p.č. 605/8 a p.č. 605/9 vše v k.ú. Ponava  a k vyklizení pronajatých
pozemků p.č. 605/2, p.č. 605/7, p.č. 605/8 a p.č. 605/9, vše v k.ú. Ponava,  vše ve lhůtě do 60
dnů od uplynutí výpovědní doby.

3. schvaluje

10



 odpověď na dopisy JUDr. Jaroslava Brože ze dne 19. 4. 2024 a 17. 5. 2024, 
 výpověď nájemní smlouvy č. 62012028 ze dne 6. 6. 2001, uzavřené mezi statutárním městem

Brnem jako pronajímatelem a Tenisovým klubem Medlánky Brno - nyní Tenisový klub Tesla
Brno, z.s., IČO: 605 567 73, se sídlem Údolní 1020/18a, Veveří, 602 00 Brno na pronájem
pozemků p.č. 605/2, p.č. 605/7, p.č. 605/8 a p.č. 605/9, vše v k.ú. Ponava   bez udání důvodu
s výpovědní dobou v délce 3 měsíců,

 výzvu k odstranění staveb ve vlastnictví  Tenisového klubu Tesla Brno, z.s. umístěných na
pozemcích p.č. 605/7, p.č. 605/8 a p.č. 605/9 vše v k.ú. Ponava  a k vyklizení pronajatých
pozemků p.č. 605/2, p.č. 605/7, p.č. 605/8 a p.č. 605/9, vše v k.ú. Ponava,  vše ve lhůtě do 60
dnů od uplynutí výpovědní doby.

Výpověď, jejíž součástí je výzva k odstranění staveb a vyklizení pozemků a odpověď na dopisy tvoří
přílohy č.7 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

----- pro  ----- pro pro pro pro ---- pro   pro pro

v z. Mgr. René Černý v. r.                     v z. RNDr. Filip Chvátal, Ph.D. v. r.
1. náměstek primátorky     náměstek primátorky

JUDr. Markéta Vaňková                         Mgr. René Černý 
          primátorka                       1. náměstek primátorky            

Ověřovatelé:
Bc. Tomáš Aberl v. r.
JUDr. Jiří Oliva v. r.

V Brně dne 19. 6. 2024
Zapsala: Lenka Kadlecová

11


